
 
Uchwała Nr 475/04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  21  maja 2004 r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do 
�Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe Miasta Kielce� 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo 

energetyczne /tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504/, art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity 
Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001r. ze zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje �Projekt założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta 
Kielce� w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 26.03.2004 r. Prezydent Miasta Kielce wystąpił                    
o zaopiniowanie przez Samorząd Województwa �Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Kielce�. 
Brakujące dokumenty w postaci opinii sąsiednich gmin do wspomnianego 
opracowania przedłożono do Departamentu Infrastruktury w dniu 6.05.2004 r.  
Autorem wymienionego opracowania jest firma Energoprojekt-Katowice S.A. 
Stosowanie do art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo 
energetyczne /tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504/, projekt ten 
podlega opiniowaniu przez samorząd województwa pod względem koordynacji 
współpracy z innymi gminami. 
Jak wynika z informacji zawartych w Projekcie założeń, Miasto Kielce nie 
przewiduje wzajemnej współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie 
zaopatrzenia w ciepło, gdyż nie posiada powiązań sieciowych z innymi gminami 
i nie przewiduje się ich rozbudowy.  
Miasto Kielce posiada dwustronne zasilanie w gaz. W ramach istniejących 
rezerw sieciowych, w przyszłości zakłada się powiązanie Kielc z gminami: 
Sitkówka-Nowiny, Morawica oraz Miedziana Góra wykorzystując system 
gazowniczy. Współpraca m. Kielce z sąsiednimi gminami w zakresie systemu 
gazowniczego realizowana jest w ramach działalności Zakładu Gazowniczego   
w Kielcach S.A. 
Gmina Morawica planuje uruchomienie pod budownictwo mieszkaniowe 300 
działek w miejscowościach Dyminy i Bilcza. Z racji ich bliskiego sąsiedztwa     
z m. Kielce może zaistnieć konieczność powiązania z sieciami gazowymi oraz 
elektroenergetycznymi w ramach działalności terenowych przedsiębiorstw 
energetycznych.  
Miasto Kielce jest otwarte na współpracę z sąsiednimi gminami w ramach 
wzajemnych powiązań sieciowych i w zakresie działalności realizowanej przez 
Rejonowy Zakład Energetyczny w Kielcach S.A. oraz Zakład Gazowniczy w 
Kielcach S.A.   
Pozostałe gminy graniczące z Miastem Kielce nie wniosły do wspomnianego 
Projektu uwag merytorycznych.  
W związku z powyższym należy uznać za uzasadnione pozytywne 
zaopiniowanie �Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe Miasta Kielce� pod względem koordynacji 
współpracy z innymi gminami. 
 


